
Nationalratswahl 2011: Liste der Kandidierenden im Kanton Zug (bereinigt)
Liste Kandidat Nachname Vorname GebJ Titel Beruf Heimatort Strasse Ort

1 Alternative - die Grünen Zug
01.01 Lang Josef 1954 Dr.phil.I Nationalrat, Berufsschullehrer Aristau/AG Dorfstrasse 15 Zug
01.02 Giger Susanne 1960 Gemeinderätin (parteilos), Buchhändlerin Mühlau/AG Hofstrasse 16 Zug
01.03 Hürlimann Andreas 1982 Kantonsrat, Betriebsökonom Walchwil Eschfeldstrasse 2 Steinhausen

Listenverbindung 1, 2, 5, 10
Unterlistenverbindung 1, 2

2 Alternative - die Grünen Zug Junge Alternative
02.01 Spiess-Hegglin Jolanda 1980 Journalistin BR Menzingen Fuchsloch 14 Oberwil
02.02 Schmid Levin 1990 Student Oberglatt/ZH Freudenbergstrasse 7 Steinhausen
02.03 Kilchsperger Matthias 1990 Konstrukteur Zürich Aeschrain 5 Walchwil

Listenverbindung 1, 2, 5, 10
Unterlistenverbindung 1, 2

3 Christlichdemokratische Volkspartei Kanton Zug (CVP) Ost
03.01 Pfister Gerhard 1962 Dr.phil.I Nationalrat, Geschäftsführer Oberägeri und Wittenbach/SG Gulmstrasse 55 Oberägeri
03.02 Barmet-Schelbert Monika 1961 dipl. Pflegefachfrau in Operationspflege Eschenbach/LU und Muotathal/SZ Mühlestrasse 21 Edlibach
03.03 Schwerzmann Dominik 1972 lic.phil.I UZH Politikwissenschafter Zug Obmoos 5 Zug

Listenverbindung 3, 4, 6, 7
Unterlistenverbindung 3, 4

4 Christlichdemokratische Volkspartei Kanton Zug (CVP) West
04.01 Blättler-Müller Christine 1967 Familienfrau / Lehrerin Wolfenschiessen/NW Hofmatt 28 Hagendorn
04.02 Schnieper Christian 1978 Dipl. Architekt M.Arch/SIA Emmen/LU Gubelstrasse 8b Zug
04.03 Knüsel-Moos Christine 1983 Betriebsökonomin BA Zug Mattweg 3 Baar

Listenverbindung 3, 4, 6, 7
Unterlistenverbindung 3, 4

5 CSP - die Christlichsozialen
05.01 Feldmann Magda 1968 Heilpädagogin Gersau/SZ Rosenbergstrasse 8a Zug
05.02 Schaeren Gishan F. 1966 lic.phil. Archäologie Mönchaltorf/ZH Fuchsloch 14 Oberwil
05.03 Meisser Claudio 1945 Dipl.El.Ing.ETH Davos/GR Moosstrasse 14 Cham

Listenverbindung 1, 2, 5, 10

6 FDP.Die Liberalen Zug Nord-Ost
06.01 Pezzatti Bruno 1951 Direktor SOV Torricella/TI Kreuzrain 3 Edlibach
06.02 Dübendorfer Christen Maja 1966 Damenschneiderin / Hausfrau Baar Himmelrichstrasse 48 Baar
06.03 Schmid Marco 1975 Rechtsanwalt + Notar Zug Eschenring 9 Zug

Listenverbindung 3, 4, 6, 7
Unterlistenverbindung 6,7

7 FDP.Die Liberalen Zug Süd-West
07.01 Kleeb Andreas 1962 Unternehmer Zug Schönegg 37 Zug
07.02 Frigo Schmidiger Casha 1967 Unternehmerin, Kommunikationsberaterin Zug Hasenbergstrasse 39 Steinhausen
07.03 Iten Linette 1964 Unternehmerin Unterägeri Lindengasse 23 Unterägeri

Listenverbindung 3, 4, 6, 7
Unterlistenverbindung 6,7



Nationalratswahl 2011: Liste der Kandidierenden im Kanton Zug (bereinigt)
Liste Kandidat Nachname Vorname GebJ Titel Beruf Heimatort Strasse Ort

8 glp Grünliberale Partei
08.01 Hunn Ivo 1971 Leiter Fachstelle Kind und Jugend Reiden/LU Arbachstrasse 52 Baar
08.02 Kottelat Schloesing Michèle 1953 Unternehmerin Lausanne/VD Letzistrasse 15c Zug
08.03 Zimmermann Martin 1978 Unternehmer Vitznau/LU An der Lorze 15 Zug

Listenverbindung 8, 9

9 glp Grünliberale Partei Junge Liste
09.01 Cilingir Atilla 1989 Student Risch Buonaserstrasse 24a Rotkreuz
09.02 Thürlemann Marius 1993 Student Waldkirch/SG Seehofmatt 26a Unterägeri
09.03 Schatt Pierre 1983 Logistik Leiter Oberiberg/SZ Zugerstrasse 4 Cham

Listenverbindung 8, 9

10 SP Sozialdemokratische Partei des Kantons Zug
10.01 Huber Keiser Christina 1979 Erziehungswissenschaftlerin Zug und Schattenhalb/BE Lüssiweg 31 Zug
10.02 Hägi Karin 1973 Hochbauzeichnerin Hitzkirch/LU Ammannsmatt 10 Zug
10.01 Huber Keiser Christina 1979 Erziehungswissenschaftlerin Zug und Schattenhalb/BE Lüssiweg 31 Zug

Listenverbindung 1, 2, 5, 10

11 SVP Schweizerische Volkspartei
11.01 Scherer Marcel 1952 Nationalrat, Meisterlandwirt Hünenberg Stadelmatt 11 Hünenberg
11.02 Aeschi Thomas 1979 lic.oec.HSG Harvard MPA, Unternehmensberater Baar Inwilerstrasse 12 Baar
11.03 Nussbaumer Karl 1964 Verkaufsleiter Oberägeri und Menzingen Brettigen Menzingen

Listenverbindung 11, 12

12 SVP Wirtschaft und Gewerbe
12.01 Ruckli Xaver 1952 Gastronom Oberkirch/LU Chamerstrasse 49 Zug
12.02 Schubnell Richard 1950 Unternehmer Bern Erlenbach 1 Neuheim
12.03 Pircher Manfred 1950 Unternehmer Hütten/ZH Lothenbach 7 Zug

Listenverbindung 11, 12


